W końcu dodajemy, iż byłoby rzeczą nader pożądaną a w pasterzowaniu dusz mianowicie w konfesyjone bardzo użyteczną, gdyby rządzący parafii zechcieli przejrzeć dokładnie akta bractw przy kościołach ich istniejących ale tylko tych, które podług zasad kanonicznych dziś się ostały, i podać do wiadomości cel bractwa, obowiązki, dobre uczynki, któremi członkowie ćwiczyć się mają w pobożności. Najlepiej sprawić karty wstępne, gdzie podane będą te wiadomości z wyszczególnieniem odpustów. Oprócz bowiem wyżej wymienionych bractw jest jeszcze wiele innych przy kościołach różnych, o których nawet kapłani nie wiedzą, a jednak często penitenci żądają objaśnień.

Nowa Encyklika Papieżka.

Ojciec św. Leon XIII wydał pod d. 30 sierpnia r. b. do świata katolickiego encyklikę, w której rozporządza, aby od 1 października do 2 listopada we wszystkich kościołach parafialnych, w kaplicach publicznych czei Najśw. Panny poświęconych, jako też w innych według woli Ordynaryuszów wybranych najmniej 5 dziesiątek Różańca św. z dodatkiem litanii loretańskiej codziennie odmawiano. Jeśli Różaniec rano będzie odmawiany, winna się wśród niego Msza św. odprawiać; jeśli po południu ma być Najśw. Sakrament ku czei wiernych wystawiony a obecnych należy następnie pokropić święconą wodą. Do tych pobożnych ćwiczeń przywiązuje Papież odpusty częściowe i zupełne. Encyklika ta brzmi dosłownie w oryginalnym tekście:

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

LEONIS

DIVINA PROVIDENTIA PAPAE XIII

EPISTOLA ENCYCLICA

AD PATRIARCHAS PRIMATES ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS CATHOLICI ORBIS UNIVERSOS GRATIAM ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE HABENTES.

VENERABILIBUS FRATRIBUS PATRIARCHIS PRIMATIBUS ARCHIEPISCOPIB., ET EPISCOPIB. CATHOLICI ORBIS UNIVERSIS GRATIAM ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE HABENTIBUS

LEO PP. XIII.

VENERABILES FRATRES

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Superiore anno, quod singuli novistis, per litteras Nostras Encyclicas decrevimus, ut in omnibus catholici orbis partibus,

ad caeleste praesidium laboranti Ecclesiae impetrandum, magna Dei Mater sanctissimo Rosarii ritu, Octobri toto, coleretur. In quo et iudicium Nostrum et exempla sequuti sumus Decessorum Nostrorum, qui difficilimis Ecclesiae temporibus aucto pietatis studio ad augustam Virginem confugere, openique eius summis precibus implorare consueverunt. — Voluntati vero illi Nostrae tanta animorum alacritate et concordia ubique locorum obtemperatum est, ut luculenter apparuerit quantus religionis et pietatis ardor exstet in populo christiano, et quantam in caelesti Mariae Virginis patrocinio spem universi reponant. Quem quidem declaratae pietatis et fidei fervorem Nos, tanta molestiarum et malorum mole gravatos, non mediocri consolatione lenuisse profitemur, imo animum addidisse ad graviora quoque, si ita Deo placeat, perferenda. Donec enim spiritus precum effunditur super domum David et super habitatores Jerusalem, in spem certam adducimur, fore ut aliquando propitiatur Deus, Ecclesiaeque suae miseratus vicem, audiat tandem preces obsecrantium per Eam, quam ipse caelestium gratiarum voluit esse administram.